205014/205014-2021-10948(1)

llllllinRIIIIbllllllllllllllllllllllOII
№205014-2021-10948
от 30.12.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 года № 893

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396

”О государственной программе Ленинградской области
’’Безопасность Ленинградской области”

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в государственную программу Ленинградской области

"Безопасность Ленинградской области", утвержденную постановлением
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396,
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 1 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021 -10997( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 29 декабря 2021 года № 893

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Безопасность Ленинградской области",

утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396

1. Паспорт государственной программы изложить в следующей редакции:

"ПАСПОРТ
государственной программы Ленинградской области

"Безопасность Ленинградской области"

Полное наименование Государственная программа Ленинградской области "Безопасность Ленинградской области"
Ответственный
исполнитель
государственной
программы

Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области

Соисполнители
государственной
программы

Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области

Участники
государственной
программы

Комитет по строительству Ленинградской области;
Комитет цифрового развития Ленинградской области;
комитет по молодежной политике Ленинградской области;
комитет общего и профессионального образования Ленинградской области;
комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области;
комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 2 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021 -10997(1)

2

Подпрограммы
государственной
программы

Подпрограмма 1 "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений";
подпрограмма 2 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение пожарной и общественной безопасности"

Проекты, реализуемые
в рамках государственной
программы

Приоритетный проект "Создание и развитие подсистемы видеонаблюдения и аналитики
"АПК "Безопасный город" Ленинградской области"

Цель
государственной
программы

Создание эффективной системы общественной безопасности и правопорядка на территории
Ленинградской области

Задачи
государственной
программы

Создание системы профилактики правонарушений в Ленинградской области;
обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий
на водных объектах и общественной безопасности

Сроки реализации
государственной
программы

2018-2024 годы

Финансовое обеспечение
государственной
программы - всего,
в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение государственной программы составит 17158335,2 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год-2102548,1 тыс. рублей;
2019 год - 2323213,3 тыс. рублей;
2020 год - 2837720,6 тыс. рублей;
2021 год-2601358,7 тыс. рублей;
2022 год - 2427194,1 тыс. рублей;
2023 год - 2434033,0 тыс. рублей;
2024 год - 2432267,4 тыс. рублей

Ожидаемые результаты
реализации
государственной
программы

Реализация программных мероприятий позволит:
повысить уровень доверия населения к органам исполнительной власти Ленинградской области
в сфере обеспечения общественной безопасности и правопорядка до 61,0 проц.;
обеспечить уровень готовности подразделений аварийно-спасательной и государственной
противопожарной служб Ленинградской области к действиям в чрезвычайных ситуациях
и тушению пожаров не ниже 94 проц.

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 3 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021 -10997(1)

3

2. Позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы 1 - всего, в том числе по годам реализации" паспорта
подпрограммы 1 "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Финансовое обеспечение подпрограммы 1 составит 687604,3 тыс. рублей, в том числе:
подпрограммы 1 - 2018 год - 108371,6 тыс. рублей;
всего, в том числе 2019 год - 82231,6 тыс. рублей;
по годам реализации 2020 год - 93288,4 тыс. рублей;

2021 год-95710,7 тыс. рублей;
2022 год - 100083,6 тыс. рублей;
2023 год - 103959,2 тыс. рублей;
2024 год - 103959,2 тыс. рублей

3. Позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы 2 - всего, в том числе по годам реализации" паспорта
подпрограммы 2 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной
и общественной безопасности" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Финансовое обеспечение подпрограммы 2 составит 16470730,9 тыс. рублей, в том числе:
подпрограммы 2 - 2018 год - 1994176,5 тыс. рублей;
всего, в том числе 2019 год - 2240981,7 тыс. рублей;
по годам реализации 2020 год - 2744432,2 тыс. рублей;

2021 год - 2505648,0 тыс. рублей;
2022 год - 2327110,5 тыс. рублей;
2023 год - 2330073,8 тыс. рублей;
2024 год - 2328308,2 тыс. рублей

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 4 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021-10997(1)

4

4. Таблицу 4 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской
области "Безопасность Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

"Таблица 4
к государственной программе...

ПЛАН
реализации государственной программы Ленинградской области "Безопасность Ленинградской области"

№
п/п

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,
направления расходов

Ответственный
исполнитель (ОИВ),

соисполнитель, участник

Годы
реали
зации

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)
всего феде

ральный
бюджет

областной
бюджет

Ленинградской
области

местные
бюджеты

прочие
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Г осударственная
программа Ленинградской
области "Безопасность
Ленинградской области"

Комитет правопорядка
и безопасности Ленинградской
области (далее - Комитет)

2018 2102548,1 2102548,1
2019 2323213,3 2323213,3
2020 2837720,6 2837720,6
2021 2601358,7 2601358,7
2022 2427194,1 2427194,1
2023 2434033,0 2434033,0
2024 2432267,4 2432267,4

2018-
2024

17158335,2 17158335,2

Подпрограмма
"Обеспечение
правопорядка
и профилактика
правонарушений"

Комитет,
комитет по молодежной
политике Ленинградской
области,
комитет общего
и профессионального
образования
Ленинградской области

2018 108371,6 108371,6
2019 82231,6 82231,6
2020 93288,4 93288,4
2021 95710,7 95710,7
2022 100083,6 100083,6
2023 103959,2 103959,2
2024 103959,2 103959,2

2018 -
2024

687604,3 687604,3

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 5 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021 -10997(1)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1 Основное мероприятие

"Реализация мер
по обеспечению
общественного порядка
на территории
Ленинградской области"

Комитет 2018 550,0 550,0
2019 1108,9 1108,9
2020 97,0 97,0
2021 1010,0 1010,0
2022 1300,0 1300,0
2023 1300,0 1300,0
2024 1300,0 1300,0

2018 —
2024

6665,9 6665,9

1.2 Основное мероприятие
"Реализация мер
по проведению
профилактики
правонарушений"

Комитет,
комитет по молодежной
политике Ленинградской
области,
комитет общего
и профессионального
образования
Ленинградской области

2018 107821,6 107821,6
2019 81122,7 81122,7
2020 93191,4 93191,4
2021 94700,7 94700,7
2022 98783,6 98783,6
2023 102659,2 102659,2
2024 102659,2 102659,2

Итого 2018 -
2024

680938,4 680938,4

в том числе Комитет по молодежной
политике Ленинградской
области

2018 46488,4 46488,4
2019 66614,4 66614,4
2020 78220,5 78220,5
2021 39631,7 39631,7
2018-
2021

230955,0 230955,0

в том числе Комитет общего
и профессионального
образования
Ленинградской области

2021 39631,7 39631,7
2022 82434,0 82434,0
2023 85731,3 85731,3
2024 85731,3 85731,3
2021 -
2024

293528,3 293528,3

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 6 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021 -10997( 1)

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Подпрограмма

" Предупреждение
чрезвычайных ситуаций,
развитие гражданской
обороны, защита
населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, обеспечение
пожарной и общественной
безопасности"

Комитет,
комитет по строительству
Ленинградской области,
комитет по развитию малого,
среднего бизнеса
и потребительского рынка
Ленинградской области,
Комитет цифрового развития
Ленинградской области,
комитет по топливно-
энергетическому комплексу
Ленинградской области

2018 1994176,5 1994176,5
2019 2240981,7 2240981,7
2020 2744432,2 2744432,2
2021 2505648,0 2505648,0
2022 2327110,5 2327110,5
2023 2330073,8 2330073,8
2024 2328308,2 2328308,2

2018 -
2024

16470730,9 16470730,9

2.1 Основное мероприятие
"Обеспечение
и поддержание
в постоянной готовности
систем гражданской
обороны, предупреждение
и ликвидация чрезвычай
ных ситуаций природного
и техногенного характера"

Комитет,
комитет по строительству
Ленинградской области,
комитет по развитию малого,
среднего бизнеса
и потребительского рынка
Ленинградской области,
комитет по топливно-
энергетическому комплексу
Ленинградской области

2018 373748,4 373748,4
2019 365287,7 365287,7
2020 540403,5 540403,5
2021 341032,5 341032,5
2022 289100,7 289100,7
2023 289100,7 289100,7
2024 287335,2 287335,2

Итого 2018 -
2024

2486008,7 2486008,7

в том числе Комитет по строительству
Ленинградской области

2018 131730,3 131730,3
2019 69859,0 69859,0

2020 182818,0 182818,0

2021 50654,4 50654,4

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 7 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021-10997(1)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2018-
2021

435061,7 435061,7

в том числе Комитет по развитию малого,
среднего бизнеса
и потребительского рынка
Ленинградской области

2020 15639,6 15639,6
2021 2507,9 2507,9
2022 1765,5 1765,5
2023 1765,5 1765,5

2020-
2023

21678,5 21678,5

в том числе Комитет по топливно-
энергетическому комплексу
Ленинградской области

2021 18702,0 18702,0

2.2 Основное мероприятие
"Развитие и поддержание
в готовности систем
управления мероприятиями
гражданской обороны
и оповещения населения"

Комитет,
Комитет цифрового развития
Ленинградской области

2018 75923,7 75923,7
2019 194289,2 194289,2
2020 188662,8 188662,8
2021 226312,3 226312,3
2022 299893,2 299893,2
2023 299893,2 299893,2
2024 299893,2 299893,2

Итого 2018 -
2024

1584867,6 1584867,6

в том числе Комитет цифрового развития
Ленинградской области

2018 3338,1 3338,1

2.3 Основное мероприятие
"Обеспечение и поддер
жание в постоянной
готовности системы
пожарной безопасности"

Комитет,
комитет по строительству
Ленинградской области

2018 1258514,7 1258514,7
2019 1414872,6 1414872,6
2020 1596579,1 1596579,1
2021 1578952,0 1578952,0
2022 1590318,2 1590318,2
2023 1590318,2 1590318,2
2024 1590318,2 1590318,2

2018 -
2024

10619873,0 10619873,0

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 8 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

205014/205014-2021-10997(1)

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
в том числе Комитет по строительству

Ленинградской области
2018 76110,0 76110,0
2019 107761,0 107761,0
2020 105739,0 105739,0
2021 9666,2 9666,2

2018 -
2021

299276,2 299276,2

2.4 Основное мероприятие
"Повышение уровня
общественной
безопасности"

Комитет,
Комитет цифрового развития
Ленинградской области

2018 285989,7 285989,7
2019 266532,2 266532,2
2020 418786,8 418786,8
2021 359351,3 359351,3
2022 126198,0 126198,0
2023 129161,3 129161,3
2024 129161,3 129161,3

Итого 2018 -
2024

1779981,6 1779981,6

в том числе Комитет цифрового развития
Ленинградской области

2018 116565,9 116565,9
2019 158339,2 158339,2
2020 176532,6 176532,6
2021 209351,3 209351,3
2022 126198,0 126198,0
2023 129161,3 129161,3
2024 129161,3 129161,3

2.5 Приоритетный проект
"Создание и развитие
подсистемы видеонаблюде
ния и аналитики
"АПК "Безопасный город"
Ленинградской области"

Комитет цифрового развития
Ленинградской области

2022 21600,3 21600,3
2023 21600,3 21600,3
2024 21600,3 21600,3

Итого 2022-
2024

64800,9 64800,9

Документ создан в электронной форме. № 893 от 29.12.2021. Исполнитель:ГРАЛЬНИК Виктория Владимировна
Страница 9 из 9. Страница создана: 30.12.2021 16:46

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9